澄江市卫生健康局卫生监督局2022年预算重点领域财政项目文本公开

项目1.
一、项目名称

澄江市卫生监督综合执法抽检经费
二、立项依据

根据《云南省卫生厅关于2016年健康相关产品卫生监督抽检工作安排的通知》和《玉溪市2016年卫生工作要点》玉溪市卫生计生委关于印发2017年玉溪市传染病防治、医疗卫生、血液安全、公共场所、消毒产品监督抽检计划的通知。根据国卫办监督函【2018】139号国家卫生计生委办公厅关于印发2018年卫生计生国家随机监督抽查计划的通知。玉溪市卫生监督关于2018年开展双随机工作的通知。玉溪市卫生健康委卫生监督局关于2019年玉溪市卫生健康随机监督抽查计划进展情况的通报。
三、项目实施单位

澄江市卫生健康局卫生监督局
四、项目基本概况

为进一步强化卫生监督抽检工作，加大卫生监督执法力度，加强卫生监督监测，规范卫生市场秩序，提高食品等健康相关产品卫生质量，改善公共场所等的卫生条件，保障人民群众身体健康。
五、项目实施内容

通过“双随机”形式，做好年度内传染病防治、医疗卫生、公共场所、消毒产品、饮用水卫生、放射卫生、职业卫生的卫生监督执法抽检工作，并按照上级要求，按时完成监督抽检的统筹协调、数据汇总、结果上报工作。坚持依法监管原则。严格执行卫生计生有关法律法规，规范事中事后监管，落实监管责任，确保事中事后监管依法有序进行，推进“双随机”抽查制度化、规范化。
六、资金安排情况

澄江市卫生监督综合执法抽检经费5.01万元，用于“双随机、一公开”抽检费用，生活饮用水、餐饮具抽检费用，爱国卫生“7个专项行动”常消毒抽检费。
七、项目实施计划

为进一步加强医疗卫生、传染病防治、公共卫生、计划生育监督执法工作，按照国务院关于“双随机、一公开”的工作部署要求，澄江市卫生监督局组织制定了2022年卫生计生国家随机监督抽查计划，做好各项日常卫生监督，依法开展各卫生监督执法检查工作按照《国务院办公厅关于推广随机抽查规范事中事后监管的通知》精神和《国家卫生计生委办公厅关于印发开展随机抽查规范事中事后监管的实施方案的通知》和《云南省卫生计生委办公室关于印发2022年云南省卫生计生综合监督领域随机抽查规范事中事后监管的实施方案的通知》的要求，现就澄江县卫生计生综合监督领域开展随机抽取检查对象、随机选派执法检查人员的抽查机制(以下简称“双随机”)、规范事中事后监管制定本实施方案1、卫生监督机构统一使用卫生部监督执法文书，文书制作书写规范，对抽检中发现的问题，要及时予以纠正并采取必要的行政控制措施，涉及违法的，要依照相关法律法规及时进行查处。2、2022年澄江市卫生监督抽检工作纳入年度工作计划并统筹安排，结合当地实际制定工作方案，按照“谁发证，谁监管”的原则，认真组织落实，按时完成工作计划中安排的抽检任务。3、抽检不合格的产品，承担抽检任务的卫生监督部门要事先将结果通知该产品的生产企业，被抽检产品企业对结果有异议的，应在规定时间内向承担抽检任务的卫生行政部门提出复检申请。4、在抽检和抽查工作中有何问题，请及时与市卫生健康局卫生监督局相关科室联系。
    八、项目实施成效
通过“双随机”形式，做好年度内传染病防治、医疗卫生、公共场所、消毒产品、饮用水卫生、放射卫生、职业卫生的卫生监督执法抽检工作，并按照上级要求，按时完成监督抽检的统筹协调、数据汇总、结果上报工作。严格执行卫生计生有关法律法规，规范事中事后监管，落实监管责任，确保事中事后监管依法有序进行，推进“双随机”抽查制度化、规范化。